Simone Soares de Farias                               Nível Médio

(até 20 de janeiro)

4. PROCESSOS APRECIADOS PELOS
 MEMBROS
Foram realizadas, no exercício de 2006, 14 (quatorze) reuniões do colegiado e
apreciados 695 (seiscentos e noventa e cinco) procedimentos, assim apresentados:

TOTAIS

4.1 PROMOÇÕES DE ARQUIVAMENTO        435

4.1.1 Meio Ambiente 374

4.1.1.1 Agrotóxicos e Produtos Perigosos 26

[...]

rotinas e o estabelecimento de diretrizes e normas.

No exercício de 2006, com base em solicitações dos Subprocuradores-Gerais da República
Membros desta Câmara bem como dos Procuradores da República nos Estados e nos
Municípios, e Órgãos Governamentais correlatos, foram elaboradas 136 (cento e trinta e seis)
Informações Técnicas, sendo que, 68 (sessenta e oito) foram elaboradas juntamente com a
Gerência Técnica, e 3 (três) Notas Técnicas, todas juntamente com a Gerência Técnica.

Objetivando subsidiar a atuação dos Membros Titulares nas reuniões do colegiado foram
elaborados 638 (seiscentos e trinta e oito) votos.

TOTAIS
5.1 INFORMAÇÕES TÉCNICAS 136

5.2 NOTAS TÉCNICAS 3

5.3 OUTRAS ATIVIDADES 14

5.3.1 Elaboração de Palestras/Apresentações para Membros 2

5.3.2 Participação em Cursos, Congressos e Seminários 2

5.3.3 Participação em Reuniões em Brasília 6

[...]

♦ Subsídios técnicos para pronunciamentos dos Membros do MPF em eventos externos na
área de meio ambiente e patrimônio cultural;

♦ Participação em cursos, congressos e seminários;

♦ Orientação de estágios.

No ano de 2006, a Gerência Técnica elaborou 323 (trezentos e vinte e três) Informações
Técnicas, com base em solicitações dos Subprocuradores-Gerais da República Membros desta
Câmara bem como dos Procuradores da República nos Estados e nos Municípios, sendo que,
68 (sessenta e oito) foram elaboradas juntamente com a Gerência Jurídica.